


別記第5号様式(第8条関係)

令和2年度政務活動費収支報告書

令和3年4月12日

北広島市議会議長 野村 幸宏 様

会 派 名 日本共産党

代表者名 山本 博己 

北広島市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定に基づき、下記のとおり令和2年度の政務活動費に係る収入及び支出について報告します。

記

1 収 入 政務活動費 468,000 円

2 支 出

使 途 基 準 項 目	金 額(円)	内 容
研 究 研 修 費	15,084	ZoomM財政研修会参加費等
調 査 旅 費		
資 料 作 成 費	28,237	会派室プリンターインク代等
資 料 購 入 費	44,093	日本教育新聞年間購読料等
広 報 費	290,771	きたひろしま民報作成費等
広 聴 費		
要 請 及 び 陳 情 活 動 費		
合 計	378,185	

3 残 額 89,815 円

注1 内容欄は、主たる内訳を記載すること。

2 支出の使途基準項目別、支払先別の調書を添付すること。

3 政務活動費を充てた経費に係る領収書(領収書を徴することが困難な場合は、経理責任者の支払証明書)の写しを添付すること。

会派名

日本共産党

政務活動費出納帳

年	月	日	使途項目	内容	収入金額	支出金額	残高
2	4	30	政務活動費		468,000		468,000
2	4	18	広報費	きたひろしま民報印刷製本費		94,109	373,891
2	5	25	資料作成費	会派室プリンターインク代		1,053	372,838
2	6	7	資料作成費	会派室プリンターインク代		1,276	371,562
2	8	19	資料購入費	日本教育新聞年間購読料		33,000	338,562
2	9	2	資料作成費	コピー代		680	337,882
2	9	7	資料作成費	会派室プリンターインク代		3,470	334,412
2	9	17	資料購入費	生活保護手帳別冊問答集代		8,657	325,755
2	10	9	資料作成費	会派室プリンターインク代		2,292	323,463
2	10	29	資料購入費	農民新聞購読料		1,436	322,027
2	11	4	資料作成費	会派室プリンターインク代		3,911	318,116
2	11	17	広報費	きたひろしま民報印刷製本費		96,892	221,224
3	1	7	研究研修費	Zoom財政研修会 受講費		15,000	206,224
3	2	22	資料購入費	ほっかいどうの保育白書		1,000	205,224
3	3	17	資料作成費	コピー用紙代		874	204,350
3	3	19	研究研修費	自治体問題研究所入会申込書郵送料		84	204,266
3	3	19	資料作成費	会派室プリンターインク代		14,681	189,585
3	3	19	広報費	封筒代		2,288	187,297
3	3	26	広報費	きたひろしま民報印刷製本費		97,482	89,815
			政務活動費	清算額	468,000	378,185	89,815

会派名 日本共産党

使途基準項目別支払調書(研究研修費)

年 月 日			支出額	内 容
3	1	7	15,000	Zoom財政研修会 受講費
	3	19	84	自治体問題研究所入会申込書郵送料
合 計			15,084	

会派名 日本共産党

使途基準項目別支払調書(資料作成費)

年	月	日	支出額	内 容
2	5	25	1,053	会派室プリンターインク代
2	6	7	1,276	会派室プリンターインク代
2	9	2	680	コピー代
2	9	7	3,470	会派室プリンターインク代
2	10	9	2,292	会派室プリンターインク代
2	11	4	3,911	会派室プリンターインク代
3	3	17	874	コピー用紙代
3	3	19	14,681	会派室プリンターインク代
合 計			28,237	

使途基準項目別支払調書(資料購入費)

年 月 日			支出額	内 容
2	8	19	33,000	日本教育新聞年間購読料
2	9	17	8,657	生活保護手帳別冊問答集代
2	10	29	1,436	農民新聞購読料
3	2	22	1,000	ほっかいどうの保育白書
合 計			44,093	

使途基準項目別支払調書(広報費)

年	月	日	支出額	内容
2	4	18	94,109	きたひろしま民報印刷製本費
2	11	17	96,892	きたひろしま民報印刷製本費
3	3	19	2,288	封筒代
3	3	26	97,482	きたひろしま民報印刷製本費
合 計			290,771	